7) pag. 235 et 236 folium est non rescriptum, extra codicem Veronensem servatum, et iam anno 1771 a Maffeo, deinde anno 1816 ab Hauboldo (in programme Lipsiensi) et Savinio (Zeitschr. f. gesch. RW. III, 140—146 = Verm. Schrift. III, 169—174) publici iuris factum, cuius imago delineata extat ad calcem ed. Gösch. et apogr. Böcking.; posterioris pag. imaginem photographica praebet apogr. Stud., utriusque paginae imaginem editio nova phototypica fol. 128.

§§ 134. 135. cf. I. 3, 17, 2. D. 45, 1, 141 pr. (Gai. 513). 45, 1, 76 pr. (Paul. 285). 35, 1, 44 pr. (Paul. 1174).
§§ 136. 137. cf. D. 45, 1, 75 (Ulp. 675). 45, 1, 76, 1 (Paul. 285).

NUMERIO NEGIDIO INCERTVM¹ STIPVLATVS EST,² CVIVS REI DIES FVIT, QVIDQVID OB EAM REM NVMERIVM NEGIDIVM AVLO AGERIO DARE FACERE OPORTET et reliqua.³ 137. At⁴ si cum sponsore aut fideiussore agatur⁵, praescribi solet in persona quidem sponsoris hoc modo: EA RES AGATVR⁶, QVOD AVLVS AGERIVS DE LVICIO TITIO INCERTVM STIPVLATVS EST, QVO NOMINE NVMERIVS NEGIDIVS SPONSOR EST, CVIVS REI DIES FVIT; in persona vero fideiussoris: EA RES AGATVR⁵, QVOD NVMERIVS NEGIDIVS PRO LVICIO TITIO INCERTVM FIDE SVA ESSE IVSSIT, CVIVS REI DIES FVIT⁷; deinde formula subicitur.⁸

138. Superest, ut de interdictis dispiciamus.

139. Certis igitur ex causis praetor aut proconsul principaliter auctoritatem suam finiendis controuersiis interponit.⁹ quod tum maxime facit, cum de possessione aut quasi possessione¹⁰ inter aliquos contenditur; et in summa aut iubet aliquid fieri aut fieri prohibet. formulae autem et uerborum¹¹ conceptiones, quibus in ea re utitur, interdicta decretae uocantur.¹² 140. Vo-

236
non
rescr.

1) incerte V. 2) stipulatus est] stipem V. 3) reliq̄ V.
4) at Polenaar. ā (i. e. aut) V. 5) agat V. 6) agetur V.
7) rei dies fuit Goeschen. heres defuit V. 8) subigitur V.
9) interponit Caplick. proponit V. 10) aut quasi possessione del. Albertario.
11) et uerborum Hu. uerborum et V.
12) decretae uocantur suppl. Goeschen. 13) sine uitio Scipio Maffei. debitio V.

§ 138. cf. I. 4, 15 pr. Paul. 5, 6. D. tit. 43, 1. C. tit. 8, 1.

§ 139. cf. I. 4, 15 pr. D. 43, 8, 2, 5 (Ulp. 1492). Interpr. ad Paul. 5, 6, 1. Isid. orig. 5, 25, 33 (Bruns II⁷, 82). Cic. pro Caec. 13, 36. lex Rubr. c. 19 (Bruns I⁷, 97).

§ 140. cf. I. 4, 15, 1. infra 4, 142. ne sine uitio] cf. infra 4, 148 sq. neue in loco sacro] cf. D. tit. 43, 6.

ria aut exhibitoria aut prohibitoria uocantur. 141. Nec tamen cum quid iusserit fieri aut fieri prohibuerit, statim peractum¹ est negotium, sed ad iudicem recuperatoresue itur et² ibi editis formulis quaeritur, an aliquid aduersus praetoris edictum factum sit, uel an factum non sit, quod is fieri iusserit. et modo cum poena agitur modo sine poena: cum poena, uelut cum per sponsionem agitur³, sine poena, uelut cum arbiter petitur; et quidem ex prohibitoriis interdictis semper per sponsionem agi solet, ex restitutoriis uero uel exhibitoriis modo per sponsionem, modo per formulam agitur, quae arbitraria uocatur.